
Výběrové řízení na obsazení pracovní pozice strážník/strážnice 
Městské policie Staré Město   

 
Město Staré Město vyhlašuje výběrové řízení na obsazení pracovní pozice strážník/strážnice 
Městské policie Staré Město. 
 
Druh práce: řešení bezpečnostní problematiky a místních záležitostí 

veřejného pořádku v rámci města Staré Město 
Místo výkonu práce: Staré Město 
Platové zařazení: platová třída 5 - čekatel (do doby získání odborné způsobilosti), 

platová třída 8 - strážník (po úspěšně vykonané zkoušce 
odborné způsobilosti) 

Pracovní poměr:  na dobu neurčitou 
Předpokládaný nástup: 02.09. 2024 nebo dle dohody 
 
Předpoklady: 
- státní občanství ČR 
- věk minimálně 18 let 
- bezúhonnost (ve smyslu § 4a zák. č. 553/1991 Sb., o obecní policii, v platném znění),  
- spolehlivost (ve smyslu § 4b zák. č. 553/1991 Sb., o obecní policii, v platném znění), 
- zdravotní způsobilost (ve smyslu § 4b zák. č. 553/1991 Sb., o obecní policii, v platném 

znění) 
- dosažení nejméně středního vzdělání s maturitní zkouškou  
 
Výše uvedené požadavky jsou podmínkami stanovenými v § 4 zák. č. 553/1991 Sb., o 
obecní policii, v platném znění). 
 
 
Další požadované předpoklady:  
- dobré organizační a komunikační schopnosti, 
- samostatnost, pečlivost, spolehlivost, zodpovědnost, 
- časová flexibilita, odolnost při řešení krizových a konfliktních situací,  
- dobrá uživatelská znalost práce s výpočetní technikou, MS Windows, MS Office, 
- řidičské oprávnění skupiny B. 
 
 
Náležitosti přihlášky uchazeče: 
- jméno, příjmení, příp. titul uchazeče 
- datum a místo narození uchazeče 
- státní příslušnost uchazeče 
- místo trvalého pobytu uchazeče 
- telefon a elektronická adresa (e-mail) uchazeče 
- číslo občanského průkazu 
- datum a podpis uchazeče 
 
 
K přihlášce musí být doloženy tyto doklady: 
- strukturovaný životopis zaměřený na údaje o dosavadních zaměstnáních a odborných 

znalostech a dovednostech, 
- výpis z evidence Rejstříku trestů ne starší než 3 měsíce; 
- kopie dokladu o nejvyšším dosaženém vzdělání 
 
 
 



Místo, způsob a lhůta podání přihlášky:  
- poštou na adresu: Město Staré Město, náměstí Hrdinů 100, 686 03 Staré Město; (obálka 

musí být označena „NEOTEVÍRAT – výběrové řízení, strážník/strážnice MP“ a uvedeno 
jméno a adresa uchazeče), podací razítko nejpozději s datem 03.06.2024,  

- do datové schránky: 8tvb3cp, Město Staré Město, náměstí Hrdinů 100, 686 03 Staré 
Město; s datem a časem dodání nejpozději do 03.06.2024 do 16:30 hod,  

- osobně do podatelny Městského úřadu Staré Město, náměstí Hrdinů 100, 686 03 Staré 
Město (obálka musí být označena „NEOTEVÍRAT – výběrové řízení, strážník/strážnice 
MP“ a uvedeno jméno a adresa uchazeče), nejpozději do 03.06.2024 do 16:30 hod.  

 
Průběh výběrového řízení:  
Vybraní uchazeči budou pozváni k výběrovému řízení které proběhne v těchto fázích:  
- ústní pohovor (12.06.2024),  
- pohovor s psychologem (12.06.2024), 
- případný test fyzické zdatnosti.   
Případné bližší informace podá p. Miroslav Nosek, velitel Městské policie Staré Město, 
e-mail: nosek@staremesto.uh.cz, tel. 602 781 903. 
Náhradní termín výběrového řízení vyhlašovatel nepřipouští. O pozvání k výběrovému řízení 
bude vyhlašovatel informovat uchazeče výhradně elektronickou poštou. Neúspěšní uchazeči 
budou informováni elektronickou poštou, kde si mohou podané přihlášky do 30 dnů 
vyzvednout. 
Vyhlašovatel si vyhrazuje právo zrušit toto výběrové řízení bez uvedení důvodu 
kdykoliv v jeho průběhu nebo nevybrat žádného uchazeče. 
 
Informace o zpracování osobních údajů  

Město Staré Město jakožto správce zpracovává osobní údaje v souladu s Nařízením 
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. 4. 2016 o ochraně fyzických osob 
v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů).  
Účelem zpracování osobních údajů je výběrové řízení na obsazení předmětné pracovní 
pozice.  
Zákonnost zpracování vychází z čl. 6 odst. 1 písm. b), c) a f); zpracování je nezbytné pro 
splnění smlouvy, právní povinnosti a pro účel oprávněného zájmu správce. Kategorii 
osobních údajů tvoří identifikační, kontaktní a popisné údaje uvedené v přihlášce a přílohách.  
Doba zpracování osobních údajů vychází ze spisového a skartačního plánu správce. Osobní 
údaje nejsou správcem poskytovány jiným osobám. 
 
 
 
Staré Město dne: 15.05.2024 
 
 
 
 
Mgr. Martin Zábranský  
starosta 
 
 
 

mailto:nosek@staremesto.uh.cz
Visual appearance of document signature of "Mgr. Martin Zábranský"




